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                Për një gazetari etike dhe profesionale

                For an ethical and professional journalism

                Za etičko i profesionalno novinarstvo
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                                3 April 2024
                                Kodi etik i mediave të shkruara të Kosovës

                                
                                    Ky kod, i cili mbështetet në standardet ekzistuese ndërkombëtare të praktikës së gazetarisë, shërben si bazë për sistemin vetërregullues i cili do të konsiderohet profesionalisht dhe moralisht i obligueshëm për gazetarë, reporterë, redaktorë, pronarë dhe botues të gazetave, mediave online (portaleve të lajmeve) dhe agjencive të lajmeve (tutje mediat e…                                

                                Lexo më shumë
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                                25 March 2024
                                Kuvendi i KMShK-së mori vendim për pesë ankesa

                                
                                    Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës (KMShK) në mbledhjen e fundit të mbajtur në formë të kombinuar, fizike dhe online, ka shqyrtuar gjithsej pesë ankesa. Anëtarët e Kuvendit të KMShK-së kanë vendosur që të miratohen dy nga to, një të refuzohet dhe dy ankesa të shpallen të patrajtueshme.  …                                

                                Lexo më shumë
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                                12 March 2024
                                Tentimdisiplinimi i mediave online nga shteti / Analizë nga Flutura Kusari

                                
                                    Katër ditë para Vitit të Ri, më 27 dhjetor 2023, Qeveria e Kosovës miratoi në heshtje Projektligjin për Komisionin e Pavarur për Media, i cili parasheh ndryshim rrënjësor të mënyrës së rregullimit të mediave online në Kosovë. Propozimi është në kundërshtim me praktikat më të mira europiane dhe injoron makanizmat rregullues ekzistues.…                                

                                Lexo më shumë
                            

                        


        


        
            
                Parashtro ankesën

                
                    Vetërregullimi i mediave të shkruara dhe elektronike nuk 
                    do të arrihej pa rolin e lexuesve dhe vizitorëve të këtyre mediave.                

                
                    Dërgimi i ankesave kundër gazetarisë joprofesionale, e cila nuk respekton 
                    Kodin e Mediave të Shkruara të Kosovës, njëherit mbron lirinë e fjalës dhe të drejtën për të vërtetën.                

                
                        Si të parashtroni një ankesë?

                
                    Ankesën në KMSHK mund ta dërgoni me shkrim, përmes postës së rregullt ose postës elektronike. 
                    Kërkohet që ta cekni mediumit kundër të cilit ankoheni, shkrimin, datën e botimit të 
                    shkrimit si dhe ku mendoni se mediumi në rastin tuaj ka shkelur Kodin e Mediave...                

            

            Parashtro ankesën
            Parashtro ankesën
        

    








    
        
            Vendimet

            	
                            11 July 2017
                            Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj ankesës së Blerim Devollit kundër Gazeta Express    
                        
	
                            11 July 2017
                            Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj ankesës së Devolli Group kundër portalit Gazeta Express    
                        
	
                            11 July 2017
                            Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj ankesës së Avni Bytyçit kundër portalit Koha.net    
                        

 
        


        
            Anëtarët
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        Vizitoni faqen tonë në facebook
        
            
                
                
                
                                Jemi pjesë e
"Aleancës së Këshillave të Pavarur të Mediave të Europës"

                                
            
        

        
            Adresa

            Sheshi Edith Durham, 23/5 10000 Prishtinë, Kosovë


            
            Tel +381 (0)38 739 398,

            Email presscouncil.kosovo@gmail.com

            "Vizitoni faqen tonë në facebook"
        

        
               © Këshilli i mediave të shkruara të Kosovës 2024  
            
        


            
                                      Përditësimi i kësaj faqeje u mundësua nga: 
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